Weigh the Difference
Analysen- und
Präzisionswaagen
Universelle
Plattformwaagen
Acculab bietet ein breit gefächertes Spektrum
elektronischer Waagen für nahezu alle Anwen-
dungen. Von der Analysenwaage im Labor bis

Gehäuse integriert
– Optional Betrieb mit 9V- Batterie
(außer 1 und 5 Milligramm-Modelle)
– 1 und 5 Milligramm-Modelle mit
Glasring-Windschutz, Nivellierlibelle und
verstellbaren Füßen
5Weigh the Difference
VICON-Serie
Unvergleichliche Standardwaagen für den mobilen und stationären Einsatz
Applikationsprogramm Zählen Justiergewichte im Schubfach
Adapter RS232- und USB-Daten-
schnittstelle
Präzisionswaagen der ECON-Serie
Modell- Wäge- Ablesbar- Waagschalengröße Justier- Transport-
nummer bereich keit gewicht gewicht
EC-211 210 g 0,1 g 135+140 mm 200 g 0,7 kg
EC-411 410 g 0,1 g 135+140 mm 200 g 0,7 kg
EC-2100 2.100 g 1 g 135+140 mm 2 kg 0,7 kg
EC-4100 4.100 g 1 g 135+140 mm 2 kg 0,7 kg
Empfohlene Justiergewichte nicht im Lieferumfang
Zubehör
Bestellnummer Beschreibung
6971951 Netzgerät 220V 2-Pin

Technologie ausgestattet und überzeugen mit
Messgenauigkeit, Reproduzierbarkeit und
Ausstattung zu einem überraschend günstigen
Preis. Die ALC-Modelle zeichnen sich durch
das attraktive Design, das kompakte Gehäuse
und die sehr gute Bedienbarkeit aus. Egal, ob
Edelmetalle gewogen werden, Teile zu zählen
sind oder mit flüssigen Chemikalien gearbeitet
wird – die ALC-Serie ist die richtige Wahl.
7Weigh the Difference
ALC-Serie
12 Top-Modelle für besonders präzise analytische Messungen
Analysen- und Präzisionswaagen der ALC-Serie
Modell- Wäge- Ablesbar- Linearität Reproduzier- Waagschalengröße Justier- Transport-
nummer bereich keit barkeit gewicht gewicht
ALC-80.4 80 g 0,1 mg ≤± 0,2 g ≤± 0,1 mg Ø 80 mm 50 g 4,9 kg
ALC-110.4 110 g 0,1 mg ≤± 0,2 g ≤± 0,1 mg Ø 80 mm 100 g 4,9 kg
ALC-210.4 210 g 0,1 mg ≤± 0,2 g ≤± 0,1 mg Ø 80 mm 200 g 5,2 kg
ALC-150.3* 150 g 1 mg ≤± 0,003 g ≤± 0,0015 g Ø 100 mm 100 g 2,8 kg
ALC-320.3* 320 g 1 mg ≤± 0,002 g ≤± 0,001 g Ø 100 mm 200 g 3,3 kg
ALC-810.2 810 g 0,01 g ≤± 0,02 g ≤± 0,01 g Ø 116 mm 500 g 2,4 kg
ALC-1100.2 1.100 g 0,01 g ≤± 0,03 g ≤± 0,015 g Ø 150 mm 1 kg 2,4 kg
ALC-2100.2 2.100 g 0,01 g ≤± 0,02 g ≤± 0,01 g Ø 150 mm 2 kg 2,9 kg
ALC-3100.2 3.100 g 0,01 g ≤± 0,02 g ≤± 0,01 g Ø 150 mm 2 kg 2,9 kg
ALC-2100.1 2.100 g 0,1 g ≤± 0,2 g ≤± 0,1 g Ø 150 mm 2 kg 2,4 kg
ALC-4100.1 4.100 g 0,1 g ≤± 0,2 g ≤± 0,1 g Ø 150 mm 2 kg 2,4 kg
ALC-6100.1 6.100 g 0,1 g ≤± 0,2 g ≤± 0,1 g Ø 150 mm 5 kg 2,4 kg
* Runder Glasring Windschutz im Lieferumfang ** Empfohlene Justiergewichte nicht im Lieferumfang
Zubehör
Bestellnummer Beschreibung
LC-1 Diebstahlsicherung, Ringschloß

– Ferndisplay mit ABS-Kunststoffgehäuse,
Wandhalterung und 3m-Spiralkabel
– Applikationen: Stückzählung, Summieren
– Gewichtseinheiten wählbar kg, lbs oder ozt
(bis 20 kg auch g)
– Alle Modelle für Batteriebetrieb geeignet
– Optional Betrieb mit 9V-Batterie
– Automatische Abschaltung im
Batteriebetrieb
– Externe Justierung mit 3 wählbaren
Gewichtswerten
– Bidirektionale RS232-Datenschnittstelle
Plattformwaagen der SVI-Serie
Modell- Wäge- Ablesbar- Linearität Schalengröße Justier- Transport-
nummer bereich keit gewicht gewicht
SVI-10A 10 kg 1 g 3 g 308+308 mm 10 kg 6,4 kg
SVI-20B 20 kg 2 g 6 g 308+308 mm 20 kg 6,4 kg
SVI-50C 50 kg 5 g 15 g 308+308 mm 20 kg 6,4 kg
SVI-100E 100 kg 20 g 60 g 403+520 mm 50 kg 19,2 kg
SVI-200F 200 kg 50 g 150 g 403+520 mm 50 kg 19,2 kg
Empfohlene Justiergewichte nicht im Lieferumfang
SVI-Serie
Extraflache Plattformwaagen mit einmalig flexiblem Ferndisplay
Modell mit Wägebereich 20 kg,